2023 年 4 月 14 日

各 位
 会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

2023 年 8 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績との差異

（上方修正）に関するお知らせ

2023 年 3 月 14 日に公表しました「連結子会社(株)さいか屋の特別損失の計上並び

に第２四半期及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の 2023 年 8 月期第 2

四半期累計期間（2022 年 9 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）の業績予想と本日公表の実績

に差異（上方修正）が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 業績予想との差異（上方修正）について

2023 年 8 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想との差異（2022 年 9 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円

12,187

百万円

681

百万円

662

百万円

239

円 銭

17.03

今回実績(B) 12,444 678 708 414 29.46

増減額(B－A) 257 △3 46 175

増減率 (％) 2.1 △0.4 6.9％ 73.2％

(ご参考)前期実績

(2022 年 8 月期第 2 四半期)
11,202 453 642 307 21.84

２． 差異の理由

連結子会社である(株)さいか屋の改装前セールが功を奏し、売上高が業績予想を 257 百万

円上回り、(株)さいか屋がプラスに転じ、経常利益が 46 百万円上回ったこと等により、

法人税等の計算を行った結果、親会社株主に帰属する四半期純利益が開示基準の 30％を

超えることとなったため、お知らせいたします。

＜ご参考＞

通期業績予想に修正はございません